

RP Group Holding ApS

Ravskærvej 8, 8382 Hinnerup

CVR-nr. 10 11 68 21

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juni 2017.

René Petersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	RP Group Holding ApS Ravskærvej 8 8382 Hinnerup
	CVR-nr.: 10 11 68 21
	Stiftet: 15. oktober 2002
	Hjemsted: Søften
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 14. regnskabsår
Direktion	René Petersen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland
Dattervirksomhed	Anders Petersen Automobile A/S, Aarhus

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Resultatopgørelse:		
Bruttofortjeneste	4.248	-3
Resultat af ordinær primær drift	501	-3
Finansielle poster, netto	-99	-377
Årets resultat	394	-380
Balance:		
Balancesum	45.309	1.150
Egenkapital	1.852	8
Medarbejdere:		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	50	0
Nøgletal i %:		
Likviditetsgrad	97,4	-
Egenkapitalforrentning	191,9	-9.577,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad

$$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

Egenkapitalforrentning

$$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$$

***Resultat**

Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten i koncernen har bestået i at drive automobilvirksomhed, herunder finansiering, køb, salg og reparation af automobiler.

Moderselskabet beskæftiger sig primært med besiddelse af kapitalandele i datterselskaber samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -7 t.kr. mod -3 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 375 t.kr. mod -380 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	4.248.454	-3.125	-7.021	-3.125
1 Personaleomkostninger	-3.655.668	0	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-91.457</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Driftsresultat	501.329	-3.125	-7.021	-3.125
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	10.614	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	254.417	-336.215	254.417	-336.215
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	158.593	0	158.593	0
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-512.008</u>	<u>-40.753</u>	<u>-41.131</u>	<u>-40.753</u>
Resultat før skat	402.331	-380.093	375.472	-380.093
2 Skat af årets resultat	<u>-8.811</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
3 Årets resultat	<u>393.520</u>	<u>-380.093</u>	<u>375.472</u>	<u>-380.093</u>
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i RP Group Holding ApS	375.472	-380.093		
Minoritetsinteressernes andel af årets resultat	<u>18.048</u>	<u>0</u>		
	<u>393.520</u>	<u>-380.093</u>		

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver					
4	Grunde og bygninger	1.400.200	0	0	0
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	539.315	0	0	0
6	Indretning af lejede lokaler	982.851	0	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.922.366</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	1.947.251	0
8	Kapitalandele i associerede virksomheder	45.729	1.150.356	45.729	1.150.356
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>45.729</u>	<u>1.150.356</u>	<u>1.992.980</u>	<u>1.150.356</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.968.095</u>	<u>1.150.356</u>	<u>1.992.980</u>	<u>1.150.356</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Aktiver				
Omsætningsaktiver				
Handelsvarer/råvarer og hjælpematerialer	34.115.404	0	0	0
Varebeholdninger i alt	<u>34.115.404</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.442.401	0	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	220.862	0	0	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.162.246	0	0	0
Udskudte skatteaktiver	719.052	0	0	0
Andre tilgodehavender	2.263.368	0	0	0
Periodeafgrænsningsposter	<u>225.160</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt	<u>8.033.089</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	123.560	0	0	0
Værdipapirer i alt	<u>123.560</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	<u>69.262</u>	<u>0</u>	<u>2.152</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>42.341.315</u>	<u>0</u>	<u>2.152</u>	<u>0</u>
Aktiver i alt	<u>45.309.410</u>	<u>1.150.356</u>	<u>1.995.132</u>	<u>1.150.356</u>

Balance 31. december

Passiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2016	2015	2016	2015
<u>Note</u>					
Egenkapital					
9	Virksomhedskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
10	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	498.746	75.122
11	Overført resultat	258.408	-117.063	-240.338	-192.185
	Egenkapital i alt	383.408	7.937	383.408	7.937
	Minoritetsinteresser	1.468.979	0	0	0
Gældsforpligtelser					
	Gæld til pengeinstitutter	12.749.422	129.002	0	129.003
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.771.639	0	0	0
	Anden gæld	14.935.962	1.013.417	1.611.724	1.013.416
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	43.457.023	1.142.419	1.611.724	1.142.419
	Gældsforpligtelser i alt	43.457.023	1.142.419	1.611.724	1.142.419
	Passiver i alt	45.309.410	1.150.356	1.995.132	1.150.356
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					
13 Eventualposter					

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	Koncern	
	2016	2015
Årets resultat	393.520	-380.093
14 Reguleringer	202.387	376.968
15 Ændring i driftskapital	-9.075.552	199.275
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-8.479.645	196.150
Renteudbetalinger og lignende	-512.008	-40.753
Pengestrøm fra ordinær drift	-8.991.653	155.397
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-8.991.653	155.397
Køb af materielle anlægsaktiver	-3.013.823	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	0
Køb af virksomhed	-419.000	0
Andre pengestrømme fra (brugt i) investeringsaktivitet	-126.681	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-3.559.504	0
Ændring i likvider	-12.551.157	155.397
Likvider 1. januar 2016	-129.003	-284.400
Likvider 31. december 2016	-12.680.160	-129.003
Likvider		
Likvide beholdninger	69.262	0
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-12.749.422	-129.003
Likvider 31. december 2016	-12.680.160	-129.003

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2016	31/12 2015	31/12 2016	31/12 2015
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2016	10.351.382	0	0	0
Tilgang i årets løb	179.940	0	0	0
Kostpris 31. december 2016	10.531.322	0	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-9.648.601	0	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-343.406	0	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-9.992.007	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	539.315	0	0	0
6. Indretning af lejede lokaler				
Kostpris 1. januar 2016	1.998.180	0	0	0
Tilgang i årets løb	342.188	0	0	0
Kostpris 31. december 2016	2.340.368	0	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-1.180.060	0	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-177.457	0	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-1.357.517	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	982.851	0	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2016	31/12 2015	31/12 2016	31/12 2015
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2016	0	0	1.042.500	0
Tilgang i årets løb	0	0	419.000	0
Kostpris 31. december 2016	0	0	1.461.500	0
Korrektion af tidligere opskrivning	0	0	475.137	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	10.614	0
Opskrivninger 31. december 2016	0	0	485.751	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	0	0	1.947.251	0
Tilknyttede virksomheder:			Hjemsted	Ejerandel
Anders Petersen Automobile A/S			Aarhus	57 %

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2016	31/12 2015	31/12 2016	31/12 2015
8. Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2016	1.075.234	1.075.234	1.075.234	1.075.234
Afgang i årets løb	-1.042.500	0	-1.042.500	0
Kostpris 31. december 2016	32.734	1.075.234	32.734	1.075.234
Opskrivninger 1. januar 2016	75.122	411.337	75.122	411.337
Korrektion af tidligere opskrivninger	158.593	0	158.593	0
Andel af årets resultat	254.417	-336.215	254.417	-336.215
Årets tilbageførsler på afgang	-475.137	0	-475.137	0
Opskrivninger 31. december 2016	12.995	75.122	12.995	75.122
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	45.729	1.150.356	45.729	1.150.356
Associerede virksomheder:				
			Hjemsted	Ejerandel
Car Link ApS			Aarhus	25 %
	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2016	31/12 2015	31/12 2016	31/12 2015
9. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2016	125.000	125.000	125.000	125.000
	125.000	125.000	125.000	125.000
10. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivninger 1. januar 2016	0	0	75.122	411.337
Resultatandel	0	0	423.624	-336.215
	0	0	498.746	75.122

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2016	31/12 2015	31/12 2016	31/12 2015
11. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2016	-117.064	263.030	-192.186	-148.307
Årets overførte overskud eller underskud	375.472	-380.093	-48.152	-43.878
	258.408	-117.063	-240.338	-192.185

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut tinglyst

- 5,5 mio. kr. løsøre pantebrev
- 7 mio. kr. virksomhedspant i simple fordringer, lagre, driftsmidler, inventar og goodwill
- 5 mio. kr. virksomhedspant i lager af brugte biler
- 1,425 mio. kr. ejerpantebrev i grund.

Tilbagekøbsforpligtelse vedr. leasingkontrakter gennem Jyske Finans andrager op til 486 t.kr. med fradrag af bilernes værdi. Det skønnes, at tilbagekøbsforpligtelsen ikke vil overstige markedsprisen.

Til sikkerhed for finansiering af fabriksnye Opel'er på lager, er der til Opel Finans tinglyst skadeløsbrev på 11.000 t.kr. for virksomhedspant i disse biler, der har en bogført værdi på 13.872 t.kr.

Til sikkerhed for finansiering af fabriksnye Mitsubishi'er på lager, er der til Mitsubishi Finans tinglyst skadeløsbrev på 3.700 t.kr. for virksomhedspant i disse biler, der har en bogført værdi på 545 t.kr.

13. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

	Koncern	
	2016	2015
14. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	91.457	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-254.417	336.215
Kursregulering associerede virksomheder	-158.593	0
Øvrige finansielle omkostninger	512.008	40.753
Skat af årets resultat	8.811	0
Øvrige reguleringer	3.121	0
	202.387	376.968
15. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-34.115.404	0
Ændring i tilgodehavender	-8.041.900	0
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	29.694.184	199.275
Andre ændringer i driftskapital	3.387.568	0
	-9.075.552	199.275